[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  31.10.2012
№   31/8
ст-ца Староминская
О внесении дополнений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 23.11.2011 года №19/11 «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья, отопления и освещения отдельным категориям работников образовательных учреждений отрасли «Образование»,  и проживающим на территории муниципального образования Староминский район по оплате жилых помещений, отопления и освещения»
В целях реализации пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании» и в соответствии с частью 3 статьи 16 Закона Краснодарского края от 29 декабря 2004 года №828-КЗ «Об образовании», Закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года  №1141-КЗ «О мерах социальной поддержки, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) Краснодарского края, по оплате жилых помещений, отопления и освещения»  РЕШИЛ:

1.  Утвердить Переводный климатический коэффициент для муниципального образования Староминский район к показателям для расчета размера компенсации потребления услуг по теплоснабжению, применяемый при предоставлении компенсации в части расходов на оплату отопления – 1,15.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Староминский район (Ульянову) осуществлять финансирование
расходов на выплату мер социальной поддержки отдельным категориям работников  образовательных   учреждений поддержки отдельным категориям, проживающим и работающим на территории муниципального образования Староминский район по оплате жилых помещений, отопления и освещения в пределах средств, предусмотренных в муниципальном бюджете на указанные цели с учетом переводного климатического коэффициента.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11 января 2011 года.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                     В.М. Курилло

Глава муниципального образования
Староминский район

В.В.Горб